
 
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Nymburk, Tyršova 446, stanovila kritéria pro přijetí 
žáků do 1. ročníku základní školy pro případ, kdy počet přijatých žádostí překročí stanovený 
maximální počet žáků. 
 
Z kapacitních důvodů a prostorových možností plánujeme otevřít 3 první třídy s počtem 
75 žáků. 
 
Kritéria pro přijímání: 

1. Děti s trvalým pobytem ve školském obvodu ZŠ a MŠ Nymburk, Tyršova 446, 
stanoveném obecně závaznou vyhláškou města Nymburka (viz. seznam spádových 
ulic)   

2. Děti, jejichž sourozenec je již žákem ZŠ Tyršova  
3. Děti s trvalým pobytem na území Nymburka 
4. Děti, které měly v loňském roce odklad na ZŠ Tyršova 
5. Ostatní zájemci 

 
Pro naplnění daného kritéria jsou rozhodné informace uvedené žadatelem o přijetí  
zákonným zástupcem dítěte do žádosti o přijetí v den zápisu do první třídy, tj. 9. 4. 2025. 
 
Možnost nahlédnutí do spisu je zákonným zástupcům dána v pondělí 14. 4. 2025 od 9:00 do 
15:00 hodin v sekretariátu ZŠ a MŠ Nymburk, Tyršova 446. 
 
V případě rovnosti bodů vyplývajících z kritérií přijímání rozhoduje o přijetí žáka losování za 
účasti rodičů, vedení školy a zástupců školské rady dne 16. 4. 2024 v 15:00 hod. 
 
Výsledky zápisu budou zveřejněny 24. 4. 2025 ve 13:00 hod. na vývěsce u hlavního vchodu 
při vstupu do školy a na webových stránkách. 
 
V Nymburce 11. 2. 2025 
 
Mgr. Bc. Soňa Obická,  
ředitelka školy 

Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446 – příspěvková organizace 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

Kritéria přijetí žáků do 1. tříd školního roku 2025/2026 
Č. j.:  158/2025 Číslo směrnice:  3 /2025 

Vypracovala: Mgr. Bc. Soňa Obická, ředitelka školy   

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 3. 2025 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 3. 2025 


